
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Калининград

О проведении итогового сочинения (изложения)
в Калининградской области в 2015 - 2016 учебном году

''- В целях подготовки обучающихся, освоивших основные
общеобразовательные программы среднего общего образования, к
проведению государственной итоговой аттестации в Калининградской
области в 2015-2016 учебном году, в соответствии с письмом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 30.10.2015 года № 02-484,
с приказами Министерства образования Калининградской области от
02.10.2015 года «Об утверждении Положения по организации и проведению
итогового сочинения (изложения) на территории Калининградской области в
2015-2016 учебном году», от 11.11.2015 года № 1015/1 «Об утверждении
Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Калининградской
области в 2015-2016 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговое сочинение (изложение) как допуск к
государственной итоговой аттестации выпускников 11 (12) классов
(выпускники прошлых лет, а также обучающиеся, получающие среднее
общее образование в рамках освоения образовательных программ среднего
профессионального образования, принимают участие в написании итогового
сочинения по собственному желанию) в образовательных организациях
Калининградской области, реализующих образовательные программы
среднего общего образования (далее - образовательные организации) в 2015-
2016 учебном году в следующие сроки:
- 2 декабря 2015 года,
- 3 февраля 2016 года,
- 4 мая 20 16 года.

2. Утвердить общеобразовательные организации Калининградской
области - места проведения итогового сочинения (изложения) 02 декабря
2015 года (Приложение).

3. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхина) обеспечить:
- работу «горячей линии» в день проведения итогового сочинения
(изложения);



- координацию действий всех организаций и структур, ответственных за
проведение итогового сочинения (изложения).

4. Государственному автономному учреждению Калининградской
области дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» (Л.А. Зорькина) обеспечить организационно-
технологическое и информационное сопровождение проведения итогового
сочинения (изложения) в соответствии с инструкциями Рособрнадзора и
ФГБУ «Федеральный центр тестирования».

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Министр образования _-———- -̂
Калининградской области <~~— :::::г'"——-\ С.С. Трусенева



Приложение к приказу
Министерства образования
Калининградской области

от

Л'-
Общеобразовательные организации Калининградской области - места

проведения итогового сочинения (изложения) 02 декабря 2015 года

п/п№

1

2

3

4

5

6

7

8

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

6

601

601

Наименование

Городской округ "Город
Калининград"

Количество
участников

сочинение

2491

изложение

178

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда гимназия № 1-ОО (место проведения)

МАОУ гимназия № 1
Итого по ОО проведения (место проведения):

602

602

73
73

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
г. Калининграда средняя общеобразовательная школа № 2-ОО

(место проведения)
МАОУ СОШ №2

Итого по ОО проведения (место проведения):

603

603

32
32

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

З-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №3

Итого по ОО проведения (место проведения):

- 604

604

27
. 27

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

4-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №4

Итого по ОО проведения (место проведения):

605

605

46
46

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

5-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №5

Итого по ОО проведения (место проведения):

606

606

22
22

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 6

с углубленным изучением отдельных предметов-ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 6 с УИОП
Итого по ОО проведения (место проведения):

607

607

47
47

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

7-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №7

Итого по ОО проведения (место проведения):

608

45
45

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение .
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

8-ОО (место проведения)



п/п№

9

10

И

12

13

14

15

16

17

18

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

^608

Наименование

МАОУСОПШ8
Итого по ОО проведения (место проведения):

609

609

Количество
участников

сочинение

22
22

изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа № 9
имени Героя Советского Союза старшего лейтенанта Дьякова

Петра Михайловича-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ № 9 им. Дьякова П.М.

Итого по ОО проведения (место проведения):

610

610

13
13

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

10-ОО (место проведения)
МБОУСОШ№10

Итого по ОО проведения (место проведения):

611

611

20
20

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

11 -ОО (место проведения)
МАОУСОШ№11

Итого по ОО проведения (место проведения):

612

612

24
24

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

12-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №12

Итого по ОО проведения (место проведения):

613

613

48
48

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

13-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №13

Итого по ОО проведения (место проведения):

614

614

13
13

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
г. Калининграда средняя общеобразовательная школа № 14-00

(место проведения)
МАОУ СОШ №14

Итого по ОО проведения (место проведения):

616

616

24
24

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

16-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №16

Итого по ОО проведения (место проведения):

617

617

28
28

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей № 17-ОО (место проведения)

МАОУ лицей №17
Итого по ОО проведения (место проведения):

618

618

61 _,
61

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей № 1 8-ОО (место проведения)

МАОУ лицей №18
Итого по ОО проведения (место проведения):

619

. 85
85

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

19-ОО (место проведения)



п/п№

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

619

Наименование

МАОУСОШ№19
Итого по ОО проведения (место проведения):

621

621

Количество
участников

сочинение

27
27

изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

21-ОО (место проведения)
МАОУСОШ№21

Итого по ОО проведения (место проведения):

622

622

19
19

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда гимназия № 22-ОО (место проведения)

МАОУ гимназия № 22
Итого по ОО проведения (место проведения):

623

623

51
51

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей № 23 -ОО (место проведения)

МАОУ лицей №23
Итого по ОО проведения (место проведения):

624

624

ПО
ПО

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

24-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №24

Итого по ОО проведения (место проведения):

625

625

29
29

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

25 с углубленным изучением отдельных предметов им.
И.В.Грачева-ОО (место проведения)

МАОУ СОШ № 25 с УИОП
Итого по ОО проведения (место проведения):

626

626

38
38

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

26-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №26

Итого по ОО проведения (место проведения):

628

628

36
36

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

28-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ № 28

Итого по ОО проведения (место проведения):

629

629

21
21

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

29-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №29

Итого по ОО проведения (место проведения):

630

630

42
42

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

ЗО-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №30

Итого по ОО проведения (место проведения):

631

53
53

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

31-ОО (место проведения)



я/п№

29

30

31

32

33

34

35

36

. 37

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

631

Наименование

МАОУСОШ№31
Итого по ОО проведения (место проведения):

632

632

Количество
участников

сочинение

43
43

изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда гимназия № 32-ОО (место проведения)

МАОУ гимназия № 32
Итого по ОО проведения (место проведения):

633

633

99
99

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

ЗЗ-ОО (место проведения)
МАОУСОШ№33

Итого по ОО проведения (место проведения):

635

635

81
81

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей 35 им. Буткова В.В.-ОО (место

проведения)
МАОУ лицей 35 им. Буткова В. В.

Итого по ОО проведения (место проведения):

636

636

76
76

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

36-ОО (место проведения)
МАОУСОПШ36

Итого по ОО проведения (место проведения):

638

638

25
25

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

3 8-ОО (место проведения)
МАОУСОШ№38

Итого по ОО проведения (место проведения):

. 639

639

45
45

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

39-ОО (место проведения)
МАОУСОШ№39

Итого по ОО проведения (место проведения):

640

640

20
20

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда гимназия № 40 имени Ю.А. Гагарина-

ОО (место проведения)
МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А.
Гагарина

Итого по ОО проведения (место проведения):

641

641

93

93
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 41-ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 41
Итого по ОО проведения (место проведения):

643

643

26
26

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

43-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ № 43

Итого по ОО проведения (место проведения):
46
46



п/п№

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

644

644

Наименование

Количество
участников

сочинение изложение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

44-ОО (место проведения)
МБОУСОШ№44

Итого по ОО проведения (место проведения):

645

645

33
33

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
г. Калининграда средняя общеобразовательная школа № 45-ОО

(место проведения)
МАОУ СОШ №45

Итого по ОО проведения (место проведения):

646

646

35
35

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

46 с углубленным изучением отдельных предметов- ОО (место
проведения)

МАОУ СОШ № 46 с УИОП
Итого по ОО проведения (место проведения):

647

647

42
42

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

47-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №47

Итого по ОО проведения (место проведения):

648

648

23
23

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

48-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №48

Итого по ОО проведения (место проведения):

649

649

19
19

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда лицей № 49-ОО (место проведения)

МАОУ лицей № 49
Итого по ОО проведения (место проведения):

650

650

167
167

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

50-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №50

Итого по ОО проведения (место проведения):

656

656

46
46

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда средняя общеобразовательная школа №

56-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №56

Итого по ОО проведения (место проведения):

657

657

41
41

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда школа-интернат лицей - интернат- ОО

(место проведения)
МАОУ ШИЛИ

Итого по ОО проведения (место проведения):

658

658

94
94

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда Калининградский морской лицей- ОО

(место проведения)
МАОУКМЛ 96



п/п№

48

49

50

51

52

53

54

55

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

Наименование

Итого по ОО проведения (место проведения):

673

673

Количество
участников

сочинение

96

изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
города Калининграда городской Центр образования - ОО

(место проведения)
МАОУЩО

Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

198
198

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 17 (ИК-8, г. Калининград, просп. Победы, д. 205)-ОО

(место проведения)
МБОУВСОШ№17

Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

15
15

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 17 (ИК-9, г. Калининград, просп. Советский, д. 109) -

ОО (место проведения)
МБОУВСОШ№17

Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

79
79

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 17 (СИЗ 0-1, г. Калининград, ул. Ушакова, д. 2-4) -ОО

(место проведения)
МБОУВСОШ№17

Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

2
2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа № 17 (ИК-4, Зеленоградский район, п. Колосовка, ул.
Центральная, Д; 1) -ОО (место проведения)

МБОУВСОШ№17
Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

8
8

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 17 (ИК-7, г. Гвардейск, ул. Дзержинского, д. 12) -ОО

(место проведения)
МБОУВСОШ№17

Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

35
35

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа № 17 (ИК-13, Багратионовский район, п. Славяновка, ул.

Дзержинского) -ОО (место проведения)
МБОУВСОШ№17

Итого по ОО проведения (место проведения):

674

674

37
37

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Калининграда вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа № 17 (ЛИУ-5, Гвардейский район, п. Озерки, ул.
Чекистов, д. 1а) -ОО (место проведения)

МБОУВСОШ№17
Итого по ОО проведения (место проведения):

1
1



п/п№

56

57

58

59

60

61

62

63

64

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

701

701

Наименование

Количество
участников

сочинение изложение

Частное общеобразовательное учреждение Калининградский
экономический лицей "Ганзейская ладья"-ОО (место

проведения)
ЧОУ лицей "Ганзейская ладья"

Итого по ОО проведения (место проведения):

703

703

11
И

Негосударственное общеобразовательное учреждение
"Общеобразовательная гимназия "Альбертина"-00 (место

проведения)
НОУ "Альбертина"

Итого по ОО проведения (место проведения):

705

705

3
3

Негосударственное общеобразовательное учреждение
"Интерлицей". Частная школа - ОО (место проведения)

НОУ "Интерлицей". Частная школа
Итого по ОО проведения (место проведения):

706

706

3
3

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Калининградской области кадетская школа-интернат "Андрея

Первозванного Кадетский морской корпус"-00 (место
проведения)

ГБОУ КО ЮПИ "АПКМК"
Итого по ОО проведения (место проведения):

710

710

43
43

Государственное бюджетное образовательное учреждение
Калининградской области общеобразовательная организация

для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья "Калининградская средняя

общеобразовательная школа-интернат" -ОО (место проведения)
ГБУ КО "Школа-интернат"

Итого по ОО проведения (место проведения):

715

300
715

1
1

Государственное автономное учреждение Калининградской
области профессиональная образовательная организация

"Колледж сервиса и туризма"- ОО (место проведения)
впл
ГАУ КО ПОО КСТ

Итого по ОО проведения (место проведения):

21

2101

2101

Багратионовский муниципальный
район

9
18
27

86

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа города Багратионовска

Калининградской области-00 (место проведения)
МБОУ СОШ г. Багратионовска

Итого по ОО проведения (место проведения):

2102

2102

26
26

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа имени Андрея

Антошечкина - 00 (место проведения)
МБОУ СОШ им. А. Антошечкина

Итого по ОО проведения (место проведения):

2103

10
10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Корнево - ОО (место

проведения)



п/п№

65

66

67

68

69

70

71

72

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

2103

Наименование

МБОУСОШп-Корнево
Итого по ОО проведения (место проведения):

2104

2104

Количество
участников

сочинение

8
8

изложение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа д. Нивенское - ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ п. Нивенское

Итого по ОО проведения (место проведения):

2107

2107

12
12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Пятидорожное

Багратионовского района- ОО (место проведения)
МБОУ СОШ п. Пятидорожное

Итого по ОО проведения (место проведения):

2108

2108

9
9

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа поселка Тишино - ОО

(место проведения)
МБОУ СОШ п.Тишино

Итого по ОО проведения (место проведения):

2109

2109

6
6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа поселка Южный - 00

(место проведения)
МБОУ СОШ п.Южный

Итого по ОО проведения (место проведения):

22

2201

2201

Гвардейский городской округ

15
15

91

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа № 1 гор. Гвардейска муниципального

образования "Гвардейский городской округ"-ОО (место
проведения)

МБОУ СШ № 1 гор. Гвардейска МО
"Гвардейский городской округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2202

2202

31

31
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа № 2 гор. Гвардейска муниципального
образования "Гвардейский городской округ"-ОО (место

проведения)
МБОУ СШ № 2 гор. Гвардейска МО
"Гвардейский городской округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2203

2203

30

30
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа пос. Борское муниципального образования
"Гвардейский городской округ"-ОО (место проведения)

МБОУ СШ пос. Борское МО
"Гвардейский городской округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2204

5

5
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа имени Героя России Александра Моисеева пос.

Знаменска муниципального образования "Гвардейский
городской округ"-ОО (место проведения)



п/п№

73

74

75

76

77

78

79

80

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

2204

Наименование

Знаменская средняя школа имени
Александра Моисеева

Итого по ОО проведения (место проведения):

2208

2208

Количество
участников

сочинение

11

И

изложение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя школа пос. Озерки муниципального образования
"Гвардейский городской округ"-ОО (место проведения)

МБОУ СШ пос. Озерки МО
"Гвардейский городской округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

23

2301

2301

Гурьевский городской округ

14

14

146

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 1" г, Гурьевска- 00

(место проведения)
МБОУ "СОШ№ 1" г. Гурьевска

Итого по ОО проведения (место проведения):

2302

2302

16
16

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия г. Гурьевска- ОО (место проведения)

МБОУ гимназия г. Гурьевска
Итого по ОО проведения (место проведения):

2303

2303

52
52

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа п. Васильково"-00

(место проведения)
МБОУ "СОШ п. Васильково"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2305

2305

20
20

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Луговская средняя общеобразовательная школа-ОО (место

проведения)
МБОУ Луговская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

2308

2308

12
12

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Петровская средняя общеобразовательная школа" -00 (место

проведения)
МБОУ "Петровская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2309

2309

13
13

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Храбровская средняя общеобразовательная школа"-00 (место

проведения)
МБОУ "Храбровская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

2310

2310

9
9

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа "Школа будущего"-00

(место проведения)
МБОУ СОШ "Школа будущего"

Итого по ОО проведения (место проведения):

24 Гусевский городской округ

24
24

98



п/п№

81

82

83

84

85

86

87

88

89

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

2401

2401

Наименование
Количество
участников

сочинение изложение

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского

Союза С.И. Гусева-ОО (место проведения)
МОУ СОШ № 1 им. с.И. Гусева

Итого по ОО проведения (место проведения):

2403

2403

45
45

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № З-ОО (место проведения)

МОУ СОШ № 3
Итого по ОО проведения (место проведения):

2405

2405

37
37

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5-ОО (место проведения)

МОУ СОШ № 5
Итого по ОО проведения (место проведения):

25

2501

2501

Зеленоградский городской округ

16
16

51

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа г. Зеленоградска"-ОО

(место проведения)
МАОУ "СОШ г. Зеленоградска"

Итого по ОО проведения (место проведения): •

2506

2506

34
34

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа п. Рыбачий"-ОО (место

проведения)
МАОУ СОШ п.Рыбачий

Итого по ОО проведения (место проведения):

2507

2507

7
7

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Переславское - ОО

(место проведения)
МАОУ СОШ п. Переславское

Итого по ОО проведения (место проведения):

26

2601

2601

Краснознаменский
муниципальный район

10
10

31

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Краснознаменска -

ОО (место проведения)
МБОУ СОШ № 1 г. Краснознаменска

Итого по ОО проведения (место проведения):

2603

2603

18
18

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3 п. Весново - ОО

(место проведения)
МБОУ СОШ№3 п. Весново

Итого по ОО проведения (место проведения):

2604

2604

5
5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 п. Добровольск - 00

(место проведения)
МБОУ СОШ №4 п. Добровольск

Итого по ОО проведения (место проведения):
8
8



п/п№

90

91

92

93

94

95

96

97

98

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

27

2701

2701

Наименование

Неманский муниципальный район

Количество
участников

сочинение

45

изложение

5

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 г. Немана - ОО (место

проведения)
МАОУ СОШ№1 г. Немана

Итого по ОО проведения (место проведения):

2702

2702

19
19

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Немана - 00

(место проведения)
МАОУ СОШ № 2 г. Немана

Итого по ОО проведения (место проведения):

2703

2703

12
12

1
1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос. Жилино - 00 (место

проведения)
МБОУ СОШ пос.Жилино

Итого по ОО проведения (место проведения):

2706

2706

7
7

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос. Ульяново-00 (место

проведения)
МАОУ СОШ пос. Ульянове

Итого по ОО проведения (место проведения):

709

709

7
7

Федеральное государственное бюджетное специальное учебно-
воспитательное учреждение для детей и подростков с

дивиантным поведением "Специальное профессиональное
училище закрытого типа г. Немана Калининградской области"

Неманское спец. ПУ
Итого по ОО проведения (место проведения):

28

2801

2801

Нестеровский район 54

4
4

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Нестеровская средняя общеобразовательная школа"- 00

(место проведения)
МАОУ СОШ г. Нестерова

Итого по ОО проведения (место проведения):

2802

2802

21
21

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Замковская средняя общеобразовательная школа - 00 (место

проведения)
МАОУ Замковская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

2804

2804

15
15

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Илюшинская средняя общеобразовательная школа-00 (место

проведения)
МАОУ Илюшинская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

2805

7
7

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Побединская средняя общеобразовательная школа - ОО (место

проведения)



п/п№

99

100

101

102

103

104

105

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

2805

Наименование

МАОУ Побединская СОШ
Итого по ОО проведения (место проведения):

29

2901

2901

Озерский городской округ

Количество
участников

сочинение

11
И

33

изложение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа им. Д.Тарасова г.Озерска

Калининградской области - ОО (место проведения)
Озерская средняя школа
им.Д.Тарасова

Итого по ОО проведения (место проведения):

2902

2902

23

23
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа поселка Гаврилово
Калининградской области - ОО (место проведения)

Гавриловская средняя школа
Итого по ОО проведения (место проведения):

2904

2904

3
3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа поселка Новостроево
Озерского района Калининградской области - ОО (место

проведения)
Новостроевская средняя школа

Итого по ОО проведения (место проведения):

30

3001

3001

Полесский муниципальный район

7
7

35

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Полесская средняя общеобразовательная школа"-ОО (место

проведения)
МБОУ "Полесская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3002

3002

28
28

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Залесовская средняя общеобразовательная школа- ОО (место

проведения)
МБОУ Залесовская СОШ

Итого по ОО проведения (место проведения):

31

3101

3101

Правдинскийрайон

7
7

51

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа г. Правдинска - ОО

(место проведения)
МБОУ СОШ г. Правдинска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3102

3102

16
16

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа посёлка Домново - ОО

(место проведения)
МБОУ СОШ п. Домново

Итого по ОО проведения (место проведения):
9
9



п/п№

106

107

108

109

110

111

112

113

114

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

3103

3103

Наименование

Количество
участников

сочинение изложение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа поселка Дружба - 00

(место проведения)
МБОУ СОШ пос. Дружба

Итого по ОО проведения (место проведения):

3104

3104

4
4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос. Железнодорожный -

ОО (место проведения)
МБОУ СОШ пос. Железнодорожный

Итого по ОО проведения (место проведения):

3105

3105

13
13

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Крылове -ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ п. Крылове

Итого по ОО проведения (место проведения):

32

3201

3201

Славский муниципальный район

9
9

56

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Славская средняя общеобразовательная школа"-ОО (место

проведения)
МБОУ "Славская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3202

3202

17
17

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Болынаковская средняя общеобразовательная школа"-00

(место проведения)
МБОУ "Большаковская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3205

3205

17
17

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Тимирязевская средняя общеобразовательная школа"-00

(место проведения)
МБОУ "Тимирязевская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3206

3206

10
10

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Ясновская средняя общеобразовательная школа"-ОО (место

проведения)
МБОУ "Ясновская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

33

3301

3301

Черняховский муниципальный
район

12
12

204

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 города Черняховска

Калининградской области - ОО (место проведения)
МАОУ СОШ №1 г.Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3302

15
15

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 2 г. Черняховска Калининградской области - ОО

(место проведения)



п/п№

115

116

117

118

119

120

121

122

123

Код АТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

3302

Наименование

МАОУ Гимназия № 2 г. Черняховска
Итого по ОО проведения (место проведения):

3303

3303

Количество
участников

сочинение

27
27

изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 3 г.Черняховска"-ОО

(место проведения)
МАОУ СОШ № 3 г.Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3304

3304

14
14

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска

Калининградской области"-ОО (место проведения)
МАОУ СОШ № 4 г.Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3305

3305

24
24

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №5-ОО (место

проведения)
МАОУ СОШ №5

Итого по ОО проведения (место проведения):

3306

3306

31
31

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № б г. Черняховска"-ОО

(место проведения)
МАОУ СОШ № б г.Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3307

3307

21
21

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Лицей № 7 г. Черняховска - ОО (место проведения)

МАОУ Лицей № 7 г. Черняховска
Итого по ОО проведения (место проведения):

3309

3309

22
22

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Доваторовская средняя общеобразовательная школа"-ОО

(место проведения)
МАОУ "Доваторовская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3311

3311

6
б

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Междуреченская средняя общеобразовательная школа"

Черняховский МР, Калининградская область - ОО (место
проведения)

МАОУ Междуреченская СОШ
Итого по ОО проведения (место проведения):

3312

3312

б
6

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Привольненская средняя общеобразовательная школа"-ОО

(место проведения)
МАОУ "Привольненская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

3313

3313

7
7

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Свободненская средняя общеобразовательная школа"-ОО

(место проведения)
МАОУ "Свободненская СОШ"

Итого по ОО проведения (место проведения):
11
11



п/п№

124

125

126

127

128

129

130

131

132

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

3314

3314

Наименование

Количество
участников

сочинение изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г.

Черняховска - ОО (место проведения)
МАОУ ВСОШ г. Черняховска

Итого по ОО проведения (место проведения):

34

3401

3401

Балтийский муниципальный
район

20
20

126

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей №1 города Балтийска - ОО (место проведения)

МБОУ лицей №1 города Балтийска
Итого по ОО проведения (место проведения):

3404

3404

24
24

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 г. Балтийска - ОО

(место проведения)
МБОУ СОШ №4

Итого по ОО проведения (место проведения):

3405

3405

22
22

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ № 5

Итого по ОО проведения (место проведения):

3406

3406

19
19

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ №6

Итого по ОО проведения (место проведения):

3407

3407

14
14

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 7 г. Балтийска - ОО (место проведения)

МБОУ гимназия № 7 г. Балтийска
Итого по ОО проведения (место проведения):

3408

3408

40
40

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г. Приморска - 00

(место проведения)
МБОУ СОШ № 8

Итого по ОО проведения (место проведения):

35

3501

3501

Светловский городской округ

7
7

105

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ № 1

Итого по ОО проведения (место проведения):

3502

3502

43
43

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 2"-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ № 2

Итого по ОО проведения (место проведения):
12
12



п/п№

133

134

135

136

137

138

139

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

3503

3503

Наименование

Количество
участников

сочинение изложение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение .
средняя общеобразовательная школа № З-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ №3

Итого по ОО проведения (место проведения):

3505

3505

16
16

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ №5

Итого по ОО проведения (место проведения):

36

3601

3601

Светлогорский район

34
34

33

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №1" г. Светлогорска -

ОО (место проведения)
МАОУ "СОШ№ Гг. Светлогорска

Итого по ОО проведения (место проведения):

3602

3602

27
27

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа п. Донское"-ОО (место

проведения)
МАОУ СОШ п. Донское

Итого по ОО проведения (место проведения):

37

3701

3701

Ладушкинский городской округ

6
6

8

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа муниципального

образования "Ладушкинский городской округ"-ОО (место
проведения)

МБОУ СОШ МО "Ладушкинский
городской округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):

38

3801

3801

Мамоновский городской округ

8

8

21

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа г. Мамоново - ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ г. Мамоново

Итого по ОО проведения (место проведения):

39

3901

3901

Пионерский городской округ

21
21

25

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа города Пионерский"-00

(место проведения)
МБОУ СОШ г.Пионерского

Итого по ОО проведения (место проведения):
25
25



п/п№

140

141

142

143

144

145

КодАТЕ
ОО проведения

(место проведения)
ОО регистрации

40

4001

4001

Наименование

Советский городской округ

Количество
участников

сочинение

197

изложение

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия №1 г. Советска - ОО (место проведения)

МАОУ гимназия №1
Итого по ОО проведения (место проведения):

4004

4004

48
48

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным
изучением отдельных предметов Советского городского

округа"-ОО (место проведения)
МБОУ "СОШ № 4 с УИОП СТО"

Итого по ОО проведения (место проведения):

4005

4005

28
28

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
лицей № 5-ОО (место проведения)

МАОУ лицей № 5
Итого по ОО проведения (место проведения):

4010

4010

26
26

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
лицей №10 города Советска Калининградской области - 00

(место проведения)
МАОУ лицей №10 г. Советска

Итого по ОО проведения (место проведения):

4011

4011

50
50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Центр образования Советского городского округа"-ОО (место

проведения)
МБОУ ЦО СГО

Итого по ОО проведения (место проведения):

41

4101

4101

Янтарный городской округ

45
45

17

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа муниципального
образования "Янтарный городской округ"-ОО (место

проведения)
МБОУ СОШ муниципального
образования "Янтарный городской
округ"

Итого по ОО проведения (место проведения):
Итого по региону:

17

17
4004 183


